
 

 

Soupis přijatých usnesení z 31. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice, 

konaného dne 21.6. 2021 na OÚ v Litvínovicích. 
 

přítomni :   

A. Nováková, M. Král, L. Seimlová, O. Habada, L. Kos, L. Voráček, K. Beránek, J. Kymla                                                       

omluven  :  J. Maxa                              nepřítomen : - 

 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnout finanční příspěvek z.s. Zdravotně postižených 

Litvínovice na rok 2021 ve výši 5.000,- Kč. S žadatelem bude uzavřena darovací smlouva. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 1/31 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnout finanční příspěvek TJ Mokré z.s., IČ : 

600722136, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice, ve výši 25.000,- Kč.  Na poskytnutí 

finančních prostředků bude uzavřena Darovací smlouva. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 2/31 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku obce Litvínovice za rok 2020, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020, bez výhrad. 

Schvalovaná řádná účetní závěrka za rok 2020 poskytuje na základě posuzovaných skutečností 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2020 (rozvahový den) byly účtovány všechny 

známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce Litvínovice v roce 2020. 

Účtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi podle zákona o 

účetnictví a v souladu s vnitřními předpisy obce. Byla provedena inventarizace majetku a závazků. 

Stavy účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví.  

Obec Litvínovice zašle ve stanovených termínech předepsané výkazy účetní závěrky k 

rozvahovému dni za rok 2020 do CSÚIS MF ČR.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 3/31 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje Závěrečný účet obce Litvínovice za rok 2020 s 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce Litvínovice za rok 2020 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Litvínovice, na základě předloženého výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Litvínovice za rok 2020, nepřijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků a neukládá 

plnění opatření k odstranění nedostatků a to z důvodu, že chyby a nedostatky při přezkoumání 



hospodaření ÚSC za rok 2020 nebyly zjištěny. ÚSC o tom zašle do 15 dnů po projednání této 

zprávy spolu se závěrečným účtem přezkoumávajícímu orgánu písemnou informaci. 
Závěrečný účet bude zveřejněn do 30 dnů na webových stránkách obce Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 4/31 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku Příspěvkové organizace Základní 

škola a mateřská škola Šindlovy Dvory za rok 2020, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020, 

bez výhrad. 

Schvalovaná řádná účetní závěrka za rok 2020 poskytuje věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční 

situace účetní jednotky. V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2020 (rozvahový den) byly 

účtovány všechny známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením ZŠ a MŠ 

Šindlovy Dvory v roce 2020. Účtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady 

s náležitostmi. 

Příspěvková organizace zašle ve stanovených termínech předepsané výkazy účetní závěrky k 

rozvahovému dni za rok 2020 do CSÚIS MF ČR.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti : 0 

zdržel se : 1  (Kymla) 

přijato USNESENÍ č. 5/31 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory za rok 2020 následovně : 

- do rezervního fondu    -   12.280,83 Kč  

- do fondu odměn          -               0 Kč 

Takto schválené rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Š. Dvory za rok 2020 bude promítnuto 

do schvalovaného Závěrečného účtu obce Litvínovice za rok 2020. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

USNESENÍ č. 6/31 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje převod hmotného majetku  (vybavení školní jídelny) do 

užívání Základní školy a mateřské školy Šindllovy Dvory. Seznam předávaných movitých věcí je 

specifikován v příloze k zápisu. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 7/31 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje podat Katastrálnímu úřadu pro Jihočeský kraj, pracoviště 

České Budějovice, návrh na výmaz zapsaného práva hospodařit se svěřeným majetkem obce 

Litvínovice ve prospěch Základní školy a mateřské školy Šindlovy Dvory.  Příspěvková organizace 

se svěřeným majetkem hospodaří na základě Zřizovací listiny.  



HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 8/31 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje vypůjčit vymezenou část pozemku p. č. 500 v k.ú. 

Litvínovice, dle grafického znázornění, spol. Zásilkovna  s.r.o., IČ : 28408306, Lihovarská 

1060/12, 190 00 Praha, za účelem umístění Z-BOXu, k plnění služeb obyvatelům obce. 

S provozovatelem Z-BOXu, bude uzavřena smlouva o výpůjčce na dobu neurčitou, jejíž součástí 

bude zákres vymezeného prostoru části pozemku p.č. 500 v k.ú. Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 9/31 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 1/2006 s TJ 

Mokré z.s., IČ : 60073136, Litvínovice 39, 37001 České Budějovice. Předmětem Dodatku je 

rozšíření pronajatého majetku obce Litvínovice o majetek převedený obci Darovací smlouvou č. 

31/2021, včetně ustanovení o povinnostech nájemce.   

HLASOVÁNÍ : 

pro :  

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 10/31 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice rozhodlo o organizační změně : 

Zastupitelstvo obce Litvínovice ruší pracovní místo „Stavební technik“ k datu 30.6.2021, a to 

z organizačních důvodů. S příslušným pracovníkem bude k tomuto dni ukončen pracovní poměr 

v souladu s pracovněprávními předpisy.   

HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti : 0 

zdržel se : 1  (Nováková) 

přijato USNESENÍ č. 11/31 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, v souvislosti se stavbou „Šindlovy Dvory K844/2 – přípoj. NN, SS100“ (sml. č. CB – 

001030063725/001-PRO2) se spol. EG.D, a.s., IČ : 28085400, Lidická 1873/51, Černé pole, 602 00 

Brno, za jednorázovou úhradu  10.000,- Kč bez DPH. Zatíženými pozemky budou p.č. 844/1, 844/2 

v k.ú. Litvínovice.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.12/31 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V 18.34 odešel z jednání zastupitel Kos, počet přítomných členů ZO se snížil na 7. 



Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, v souvislosti se stavbou „Šindl. Dvory, K841/1, příp 4xOM, SS200“ (sml. č. CB – 

001030064766/001-PRO2) se spol. EG.D, a.s., IČ : 28085400, Lidická 1873/51, Černé pole, 602 00 

Brno, za jednorázovou úhradu  10.000,- Kč bez DPH. Zatíženými pozemky budou p.č. 863/1, 

865/1, 874/82 v k.ú. Litvínovice.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.13/31 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, v souvislosti se stavbou „Šindlovy Dvory, ZTV Stráňka – kabel NN“ (sml. č. CB – 

001030063066/004-PRO2) se spol. EG.D, a.s., IČ : 28085400, Lidická 1873/51, Černé pole, 602 00 

Brno, za jednorázovou úhradu  10.000,- Kč bez DPH. Zatíženými pozemky budou p.č. 874/91, 

874/92, 874/93, 874/98, 874/99 v k.ú. Litvínovice.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 14/31 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, v souvislosti se stavbou „Šindlovy Dvory-TS „U hřiště“ (sml. č. 1040015471/017) se 

spol. E.ON Distribuce, a.s., IČ : 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, za 

jednorázovou úhradu  1.000,- Kč bez DPH. Zatíženým pozemkem budu p.č. 847/2 v k.ú. 

Litvínovice.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.15/31 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, v souvislosti se stavbou „Šindlovy Dvory-TS „U hřiště“ (sml. č. 1040015471/002) se 

spol. E.ON Distribuce, a.s., IČ : 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, za 

jednorázovou úhradu  10.100,- Kč bez DPH. Zatíženými pozemky budou p.č. 863/1, 874/82, 849/3, 

865/1, 844/1, 842/2, 838/1, 865/8, 939/37, 939/36, 874/13 a 847/2 v k.ú. Litvínovice.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 16/31 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o  zřízení věcného břemene, 

v souvislosti se stavbou „Příp. STL Litvínovice, p. č. 904/5“  (sml. č.ZP-014340000408/001 

HRD) se spol. EG.D, a.s., IČ : 28085400, Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno.  za 

jednorázovou úhradu  2.000,- Kč bez DPH. Zatíženými pozemky budou p.č. 905/21 a 905/9 v k.ú. 

Litvínovice.  

 



HLASOVÁNÍ : 

pro : 7 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.17/31 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Alena Nováková 

starostka 

 

 

 

 

 

 

 

……………..…………………. 

Martin Král 

místostarosta 

 


